Mazhab Hanafi, yang didasarkan pada pendapat Abu Hanifah,
merupakan salah satu dari empat mazhab fiqh yang diakui dalam tradisi
Sunni.(Hallaq, 2005b) Penelitian ini mengklasifikasi sebagai berikut:

1) Abu Hanifah: Abu Hanifah An-Nu'man bin Thabit bin Zufar At-
Tamimi nama lengkapnya. Beliau lahir di Kufah pada tahun 80 H
(699 M) dan meninggal dunia pada tahun 150 H (767 M).
(Heffening, 2008) Ia hidup di bawah kekuasaan dinasti Abbasiyah
khalifah Al-Mansur. Abu Hanifah terkenal sebagai seorang ulama
yang teguh berpegang pada prinsip-prinsip Islam dan sangat zuhud
(menjauhi kesenangan dunia) dan tawadhu' (rendah hati). Dia
menolak posisi dengan administrasi meskipun ditawari satu.

Mazhab Maliki

Mazhab Maliki, yang didasarkan pada pendapat Imam Malik bin
Anas, adalah salah satu dari empat mazhab fiqh yang diakui dalam tradisi
Sunni. Penelitian ini mengklasifikasi sebagai berikut: Imam Malik bin
Anas: Imam Malik lahir di Madinah pada tahun 93 H (713 M) dan wafat
pada tahun 179 H (795 M). (Badawi, 2009)Dia belajar ilmu agama dari
berbagai ulama terkemuka pada masanya, termasuk Rabi'ah, seorang
ulama terkenal di Madinah. Imam Malik sangat terkenal karena
kecerdasan dan pengetahuannya tentang keputusan-keputusan yang
diambil oleh Khalifah Umar bin Khattab, serta pendapat-pendapat
sahabat Nabi lainnya seperti Abdullah bin Umar dan Aisyah.

3. Mazhab Syafi'i

Mazhab Syafi'i adalah salah satu dari empat mazhab fiqh yang diakui
dalam tradisi Sunni. Penelitian ini mengklasifikasi sebagai berikut:

1) Imam Muhammad ibn Idris Asy-Syafi'i: Imam Syafi'i lahir di Gaza
pada tahun 150 H (767 M), pada saat yang hampir bersamaan
dengan wafatnya Imam Abu Hanifah. Pada usia 20 tahun, dia
mempelajari fiqh dari Imam Malik, dan kemudian pergi ke Irak
untuk mempelajari fiqh dari Imam Abu Hanifah. Setelah itu, Imam
Syafi'i menetap di Yaman dan mengajarkan ilmu di sana.

4. Mazhab Hanbali

Mazhab Hambali adalah salah satu dari empat mazhab fiqh yang
diakui dalam tradisi Sunni. Penelitian ini mengklasifikasi sebagai berikut:

1) Imam Ahmad ibn Hanbal: Pada tahun 164 H (780 M) di Bagdad
lahirlah Imam Ahmad bin Hanbal. Dia meninggal pada tahun 241
H (855 M). (Badawi, 2009) Pencariannya akan ilmu dimulai di
Basrah, di mana dia sering bertemu dengan Imam Syafi'i. Mentornya
termasuk Husyaim, Umair, Ibnu Humam, dan Ibnu Abbas selain
Yusuf Al-Hasan bin Ziyad, Husyaim, dan Umair.